各  位

２０２３年１０月１７日

全 国 免 税 店 協 会

会 長  阿 部 英 行

２０２３年度東京地区 消費税輸出免税講習会のご案内

拝啓

仲秋の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また平素は当協会運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

長きに及んだコロナ禍での厳しさから一転、本格的にインバウンド復活の日々が到来しました。

全国免税店協会では、本年度も「消費税輸出免税講習会」を東京国税局課税第二部消費税課よ

り講師をお招きし開催いたします。

２０２３年４月より、免税対象となる非居住者の範囲が大幅に絞り込まれ、また、日本人の一時帰国

による免税必要要件も厳格に規定され、免税手続のルールが大きく変わりました。

月間２００万人を超える多くの訪日外国人を迎えはじめた足許の環境の中、正しい免税手続を、ぜ

ひ事業者の皆さまにご享受頂けましたら幸いです。

また、後半の部では、観光庁観光戦略課様による、今後に向けたインバウンド業界情報をテーマ

とした「特別講演の開催」も予定しております。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、是非ともご出席を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

・ 日時  ２０２３年１１月２７日（月）午後１：３０受付開始 午後２：００開演予定

（終了は午後４：３０頃の予定です）

・ 場所  御茶ノ水 連合会館「２階 ２０３・２０４ 大会議室」

  東京都千代田区神田駿河台３－２－１１ TEL ０３－３２５３－１７７１

  千代田線・新御茶ノ水駅（徒歩０分）  都営新宿線・小川町駅（徒歩３分）

丸ノ内線・淡路町駅（徒歩５分）  ＪＲ線・御茶ノ水駅（徒歩５分）

・ 参加費 無料（全免協会員）

  非会員の方は、出席者１名につき３、０００円（当日受付でお願いします）

・ 申込  「裏面の申込書」をメールまたはＦＡＸにてお申込下さい。   定員１５０名様

（申込定員超過の場合以外、協会からのご返信は致しませんので、直接会場へ

お越しください）

講習会ご参加にあたりまして、当日、会場受付にて、お名刺を頂戴出来ましたら

幸いです。

以上

◎お問い合わせ 全国免税店協会事務局

・アッキーインターナショナル TEL03-5207-7230 Mail  maejima@akky-jp.com

・Ｊ＆Ｊ Tax Free   TEL03-3500-1692 Mail  zenmenkyo@jjtf.jp

mailto:maejima@akky-jp.com
mailto:zenmenkyo@jjtf.jp

【本案内をメールで受け取られた方】 zenmenkyo@jjtf.jp  へ返信ください

【本案内を郵送で受け取られた方】  ０３－５２０７－７２３１ へ FAX ください

※メール、ＦＡＸどちらでも結構です。

２０２３年度東京地区消費税輸出免税講習会 出席申込書

（２０２３年１１月２７日開催）

会社名

ご住所

電話番号

E-mail

ご出席者

（計     名）

＊事前に国税局へのご質問、その他ございましたら、ご記入ください。

mailto:zenmenkyo@jjtf.jp